
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°397 del 30/12/2022 registro generale 

N.122 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E ACSEL PER LA 

REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI - C.C. N. 

48/2011 - IMPEGNI DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°397 del 30/12/2022 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SUSA E ACSEL PER LA REALIZZAZIONE 

DEGLI IMPIANTI FOTOVOLTAICI - C.C. N. 48/2011 - IMPEGNI DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

-  

Vista la Convenzione tra il Comune di Susa e ACSEL per la realizzazione e la gestione di 

n. 6 impianti fotovoltaici per la produzione di energia elettrica, approvata dal Consiglio 

Comunale con atto n. 48 del 30 novembre 2011; 

 

Visto l’art. 5 – Contributi GSE, che prevede che il Comune versi ad ACSEL i contributi 

GSE; 

 

Considerato che i contributi GSE incassati dal Comune di Susa nell’anno 2022 sono pari a 

€ 47.129,89 IVA di legge inclusa e che pertanto devono essere versati ad ACSEL S.p.A., 

previa presentazione di fattura; 

 

Visto altresì l’art. 7 – obblighi di ACSEL – che si impegnava a realizzare la bonifica dei 

tetti in amianto e che il Comune si impegnava a rimborsare tale spesa in una quota 

annuale; 

 

Atteso che la realizzazione della bonifica dei tetti è stata realizzata e che la quota annuale 

per l’anno 2022 è stata determinata in € 10.642,63 più IVA 22% pari ad € 2.341,38 e 

così per un totale di € 12.984,01; 

 

Ritenuto di dover impegnare a favore di ACSEL S.p.A di Sant’Ambrogio di Torino i 

seguenti importi: 

- € 47.129,89 al capitolo 3660/10/1 denominato “quota all’ACSEL per posa impianti 

fotovoltaici” gestione 2022; 

- € 12.984,01 al capitolo 3660/10/2 denominato “quota all’ACSEL per rimozione 

amianto” gestione 2022; 

 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), Prot. INAIL_34973448 del 

10/10/2022 con esito regolare che si allega alla presente; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 192 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di impegnare a favore di ACSEL S.p.A. di Sant’Ambrogio di Torino i seguenti importi: 

- € 47.129,89 al capitolo 3660/10/1 denominato “quota all’ACSEL per posa impianti 

fotovoltaici”, Miss. 09, Progr. 02, Titolo 1, MacroAg. 103, Gestione 2022; 

- € 12.984,01 al capitolo 3660/10/2 denominato “quota all’ACSEL per rimozione 

amianto”, Miss. 09, Progr. 02, Titolo 1, MacroAg. 103, Gestione 2022. 

 

3. Di dare atto che per la presente procedura non è richiesto l’indicazione del CIG giusta 

Determinazione n. 11 del 07.07.2011 – punto 3.9 – dell’AVCP, ora ANAC. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

 

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


